อัตราการเติบโตของสัดสวนแรงงานนอกภาคเกษตรกรรมตอกําลังแรงงานรวม
อัตราการเติบโตของสัดสวนแรงงานที่จบการศึกษาระดับมหาวิทยาลัยข้ึนไปตอกําลังแรงงานรวม และอัตราการเติบโตของ
รายจายเพื่อการวิจัยและพัฒนา

ขอมูลที่ใชในการศึกษา ประกอบดวย ขอมูลผลผลิตที่แทจริง เปนมูลคาผลิตภัณฑมวลรวม
ภายในประเทศตามราคาคงที่ป พ.ศ.2531 (Gross Domestic Product at 1988 Prices) สวนขอมูลของปจจัยทุนที่ใชในงาน
ศึกษานี้เปนคาดัชนีที่คํานวณขึ้นใหมจากการถวงน้ําหนักระหวาง Gross Capital Stock ตามราคาคงที่ป พ.ศ.2531 และ Net
Capital Stock ตามราคาคงที่ป พ.ศ.2531 รอยละ 75 และรอยละ 25 ตามลําดับ คาดัชนีที่คํานวณได เรียกวา “Composite
index of